
 

 

 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích Autor posudku: 387 773 5 
Teologická fakulta Helena Machulová machulovah@tf.jcu.cz 
Kněžská 8, 370 01 České Budějovice Katedra OPR www.tf.jcu.cz 

Posudek vedoucího diplomové práce 

 

Název práce: Problematika bydlení v kontextu sociální práce 

Autor práce: Bc. Jarmila Froňková 
Obor studia: Etika v sociální práci 

Posudek vypracoval: Mgr. Helena Machulová, Ph.D. 

Datum: 15. 5. 2020 

 

Cílem předkládané diplomové práce je poukázat na důležitost bydlení v životě člověka, zejména v kontextu 
sociální práce, a to včetně oblastí, které úzce souvisí s danou problematikou. 

Celá diplomová práce je rozdělená do 3 kapitol v nichž autorka postupně popisuje význam bydlení v životě 
člověka, a to jak pro něj samého, tak pro rodinu a potažmo pro celou společnost. V další kapitole přistupuje 
autorka k tématu bydlení zase spíše z úhlu ohledu sociální politiky, zejména té bytové, věnuje se problému 
finanční nedostupnosti bydlení a také diskriminaci v této oblasti. Vrcholem celé práce je pak poslední 
kapitola, která popisuje problematiky bydlení v rámci sociální práce. Autorka navazuje na předchozí 
poznatky a dále je rozvíjí. Vysvětluje důležitost bydlení a popisuje náročné životní situace, které plynou 
z toho, že je bydlení nedostupné nebo nedostatečné, popisuje možnou podporu ze strany sociální práce a 
sociální politiky.  

Jako vedoucí práce musím vyzdvihnout dlouhodobé zaujetí autorky daným tématem. Její diplomová práce 
navazuje na výbornou bakalářskou práci věnující se obdobnému tématu. Toto dlouhodobé zaujetí danou 
tématikou autorka zúročila v předkládané práci, kde se jí podařilo podat cenný komplexní obrázek 
problematiky bydlení očima sociálního pracovníka. Kromě velkého zaujetí mohu ocenit i velkou 
samostatnost ve zpracovávání práce a taktéž pravidelné konzultace.  

 Práci doporučuji k obhajobě. 

 

 

 

Helena Machulová 


